

法人単位事業活動計算書
（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	0056 介護保険事業収益	687,604,483	703,460,487	△15,856,004	
		0065 老人福祉事業収益	96,149,973	100,403,778	△4,253,805	
		0072 保育事業収益	633,294,467	544,071,986	89,222,481	
		0074 就労支援事業収益	36,941,576	32,168,990	4,772,586	
		0075 障害福祉サービス等事業収益	980,294,245	874,303,666	105,990,579	
		0086 その他の事業収益	1,183,000	510,000	673,000	
		0089 経常経費寄附金収益	9,316,880	9,527,000	△210,120	
		サービス活動収益計(1)	2,444,784,624	2,264,445,907	180,338,717	
	費 用	0015 人件費	1,627,309,131	1,516,712,206	110,596,925	
		0016 事業費	332,836,848	324,761,201	8,075,647	
		0017 事務費	248,080,708	231,329,884	16,750,824	
		0018 就労支援事業費用	42,561,116	35,893,373	6,667,743	
		0027 減価償却費	149,152,060	142,819,861	6,332,199	
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	△74,441,065	△73,027,908	△1,413,157	
サービス活動費用計(2)		2,325,498,798	2,178,488,617	147,010,181		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		119,285,826	85,957,290	33,328,536		
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	0093 受取利息配当金収益	457,952	95,641	362,311	
		0098 その他のサービス活動外収益	13,127,956	120,758,033	△107,630,077	
		サービス活動外収益計(4)	13,585,908	120,853,674	△107,267,766	
	費 用	0033 支払利息	1,500,168	1,093,934	406,234	
		0038 その他のサービス活動外費用	7,175,708	7,920,271	△744,563	
		サービス活動外費用計(5)	8,675,876	9,014,205	△338,329	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,910,032	111,839,469	△106,929,437
		経常増減差額(7)=(3)+(6)		124,195,858	197,796,759	△73,600,901
	特 別 増 減 の 部	収 益	0100 施設整備等補助金収益	51,054,000	4,175,000	46,879,000
			0101 施設整備等寄附金収益	0	1,000,000	△1,000,000
0105 事業区分間繰入金収益			19,200,000	13,027,470	6,172,530	
0106 拠点区分間繰入金収益			59,820,000	41,000,000	18,820,000	
0107 サービス区分間繰入金収益			4,000,000	2,500,000	1,500,000	
0108 事業区分間固定資産移管収益			0	401,595	△401,595	
0109 拠点区分間固定資産移管収益			4,637,089	36,266,369	△31,629,280	
0110 サービス区分間固定資産移管収益			4,692,849	479,685	4,213,164	
0111 その他の特別収益			268,825	499,577	△230,752	
特別収益計(8)			143,672,763	99,349,696	44,323,067	
費 用		0042 固定資産売却損・処分損	16	56	△40	
		0043 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	△1	0	△1	
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	34,926,000	3,538,595	31,387,405	
		0046 事業区分間繰入金費用	19,200,000	13,027,470	6,172,530	
		0047 拠点区分間繰入金費用	59,820,000	41,000,000	18,820,000	
		0048 サービス区分間繰入金費用	4,000,000	2,500,000	1,500,000	
		0049 事業区分間固定資産移管費用	0	8,522,625	△8,522,625	
		0050 拠点区分間固定資産移管費用	4,637,089	27,620,677	△22,983,588	
		0051 サービス区分間固定資産移管費用	4,692,849	479,685	4,213,164	
		0052 その他の特別損失	35,977,911	30,966,267	5,011,644	
		特別費用計(9)	163,253,864	127,655,375	35,598,489	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△19,581,101	△28,305,679	8,724,578		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		104,614,757	169,491,080	△64,876,323		
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		1,312,387,792	1,134,896,712	177,491,080	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,417,002,549	1,304,387,792	112,614,757	
	基本金取崩額(14)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)		25,000,000	55,000,000	△30,000,000	
	その他の積立金積立額(16)		66,000,000	47,000,000	19,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,376,002,549	1,312,387,792	63,614,757	